576 Secundum Wierzbowski (VL, p. 149) agitur de Venceslao Welmuitz, homine alias nobis igno­
to. Lauro intercessi t pro eo apud Curiam Romanam, cuius rei mentionem feci t card. Gallio in litteris 
6 V 1575 datis (cfr. N. 293). 

577 Confessi o Augustana (Augsburger Konfession); cfr. etiam N. 262, notam 664, p. 203. 
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te, ciò è gratis per maggior edificatione. Sopra di che piaccia ala Signoria 
V.ra lll.ma farmene un motto di risposta con la prima commodità. Et con 
questo bacio riverentemente la mano di V.ra Signoria lll.ma etc Di Squier­
nevicz al'ultimo di Febraro MDLXXV. 

Di V.ra Signoria Ill.ma et Rev.ma 

a-a) Autographum. 

<a-humil .mo et dev.mo serv servitore 
il Vescovo del Mondevì·a> 

N.249. 

Vincentius Lauro 
Paulo Watt, canonico Varmiensi 

Skierniewice, 3 III 157[5] . 

Concedit ei, ad quattuor minores ordines iam rite promoto, licentiam sa­
crum ordinem presbyteratus "quibusvis tribus Dominicis vel aliis festis die­
bus extra tempora a iure statuta" suscipiendi. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 49r-v. 

Vincentius [etc. ut in N. 164] dilecto nobis in Christo Paulo Watt578, per­
petuo beneficiato in Ecclesia Varmiensi, salutem in Domino sempiternam. 
Exponi nobis nuper fecisti, quod tu, qui dudum fervore devotionis accensus 
clericali charactere insignitus, et ad quatuor minores ordines promotus rite 
fuisti ratione perpetui beneficii Ecclesiastici, quod in Ecclesia W armiensi 
canonice et paci:fice obtines, ac propter quod in dictae Ecclesiae Vicariorum 
numerum es receptus, ad sacros ordines brevi suscipiendos arctatus existis, 
ac eodem fervore devotionis inductus ad ipsos sacros ordines etiam a tuo 
Ordinario579 (si non extra Regnum ageret), alioquin eo absente ab alio catho­
lico Antistite promoveri summopere desideras. Nos, qui ad infrascripta per 
Sanctae Sedis Apostolicae litteras (ad quarum insertionem non tenemur) 
sufficienti sumus facultate muniti, pio huiusmodi voto tuo favorabiliter 

578 Paulus Watt, filius germanae sororis Stanislai Hosii et Hectoris Watt (Vadiani), mercatoris 
Cracoviensis. Paulus functus est munere "agentis" card. Hosii Cracoviae; cfr. Card. Hosii Epistolae 
1551-1558, T. Il, pars l, ed .: Hipler-Zakrzewski, Krak6w 1886, nr 413. 

579 Stanislaus Hosius. 
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annuere volentes, tuisque in hac parte supplicationibus inclinati, Tibi (si, ut 
praefertur, arctatus sis et idoneus reperiaris) ut, durante tui Ordinarii 
absentia, de illius Officialis5so licentia, a quocunque alio malueris catholico 
Antistite gratiam et communionem dictae Sedis habente extra Romanam 
Curiam et in propria dioecesi residente ad omnes sacros, etiam presbite­
ratus ordines quibusvis tribus Dominicis vel aliis festis diebus extra tem­
pora a iure statuta promoveri, et in iis sic promotus etiam in Altaris mini­
sterio ministrare libere et licite valeas, apostolica authoritate nobis specia­
liter attributa tenore praesentium licentiam in Domino concedimus. Non ob­
stantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis contrariis quibus­
cunque. Datum Squiernevicii, Gnesnensis Dioecesis, Anno Incarnationis Do­
minicae Millesimo Quingentesimo Septuagesimo [Quinto], Quinto Nonis 
Martii, Pontificatus Ss.mi Domini N.ri Gregorii Papae XIII anno tertio. 

Vincentius Episcopus M:ontisregalis etc. 
omnino gratis 

N.250. 

Vincentius Lauro 
Heliae Stobio, scholari Varmiensi 

Skierniewice, 3 III 157 [5]. 

Concedit ei dispensationem super impedimento, quod "ex defectu nata­
lium" contraxerat, ad sacros presbyteratus ordines suscipiendos necessariam. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 50r-v. 

Vincentius [etc. ut in N. 164], dilectus nobis in Christo Helias Stobius, 
Scholaris Warmiensis dioecesis, nobis humiliter supplicari fecit, ut secum 
super defectu natalium, quero de presbitero et soluta genitus patitur. Quod 
illo non obstante clericali charactere insigniri, et ad ordines etiam sacros et 
presbiteratus ordines promoveri, ac beneficia Ecclesiastica curo cura et sine 
cura, etiam si officia in Cathedralibus vel Collegiatis Ecclesiis, aut Canoni­
catus et Praebendae in ipsis Collegiatis Ecclesiis, vel parochiales Ecclesiae, 
seu earum perpetuae Vicariae fuerint, si sibi alias canonice conferantur, aut 

580 Officialis gener alis episcopatus Varmiensis a. 1571-1586 er at Sam son de Worein ; vide: Kopi­
czko, p. 78. 
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eligatur, praesentetur, vel alias assumatur ad ea, et instituatur in eis, reci­
pere et retinere valeat, dispensare rrùsericorditer dignaremur. 

Nos igitur, qui ad infrascripta per Sanctae Sedis Apostolicae litteras (ad 
quarum insertionem non tenemur) sufficienti sumus facultate muniti , hu­
iusmodi supplicationibus inclinati Discretioni tuae per praesentes manda­
mus, ut (consideratis diligenter circumstantiis universis, quae circa ido­
neitatem personae fuerint attendendae), si dictus Helias paternae non sit 
incontinentiae irrùtator, sed bonae conservationis et famae, aliaque probita­
tis indicia ei suffragentur ad dispensationis gratiam merito obtinendam, su­
per quo conscientiam tuam oneramus, cum eo super praerrùssis sicut ani­
mae suae videris expedire, defectu praedicto, ac Pictaviensis Concilii581, ali­
isque constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, necnon Ecclesiarum, in 
quibus beneficia huiusmodi forsan fuerint, iuramento, confirmatione Apo­
stolica, vel quavis firrrùtate alia roboratis statutis et consuetudinibus con­
trariis nequaquam obstantibus, Apostolica authoritate nobis specialiter at­
tributa de specialis dono gratiae dispenses. Ita tamen, quod dieta beneficia 
nequaquam simul plura, nec etiam dignitates existant, ac eorum fructus, 
redditus, et proventus quinquaginta ducatorum auri de Camera, secundum 
communem extimationem, valorem annuum non excedant, sed nec ullum 
eorum sit in Ecclesiis, in quibus dictus praesbiter genitor aliquod benefi­
cium Ecclesiasticum quodcunque etiam dissirrùle habuerit, aut habeat, vel 
habiturus, seu rrùnistravit, ministrat, aut ministraturus est, neque per re­
ciprocas resignationes eiusdem genitoris cum [50v] alio quocunque similem 
filium habente faciendas, ad hoc ut alter alterius beneficium conseuatur, 
proveniant. Datmn Squiernevicii, Gnesnensis dioecesis, Anno Incarntionis 
Dorrùnicae Millesimo Quingentesimo Septuagesimo [Quinto], Quinto Nonas 
Martii, Pontificatus Ss.mi Domini N.ri Gregorii Papae XIII anno tertio. 

Vincentius Lauro 
Adamo Buczynski 

Vincentius Episcopus Montisregalis etc. 
omnino gratis 

N.25L 

Skierniewice, 3 III 157[5]. 

Rectori ecclesiae parochialis in Buczyn dioecesis Plocensis, Adamo Bu­
czynski, mittit indultum ad diaconatus et presbyteratus sacros ordines qui­
busvis duabus Dominicis vel aliis festis diebus suscipiendos. 

581 Cfr. N. 242. 
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Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 50v. 

Vincentius [etc. ut in N. 164], dilecto nobis in Christo Adamo Buczinski, 
Rectori paroclùalis Ecclesiae loci Buczini Plocensis dioecesis, salutem in 
Domino sempiternam. Exponi nobis nuper fecisti, quod tu, qui dudum fervo­
re devotionis accensus clericali charactere insignitus et ad quatuor minores, 
necnon sacrum subdiaconatus ordines promotus rite fuisti, ratione paroclùa­
lis Ecclesiae loci Buczini582 Plocensis dioecesis, quam paci:fice et canonice 
obtines, ad reliquos sacros ordines brevi suscipiendos arctatus existis, ac eo­
dem fervore inductus ad ipsos sacros ordines promoveri summopere deside­
ras. Nos, qui ad infrascripta per Sanctae Sedis Apostolicae litteras (ad qua­
rum insertionem non tenemur) sufficienti sumus facultate muniti, pio hu­
iusmodi voto tuo favorabiliter annuere volentes, tuisque in hac parte sup­
plicationibus inclinati, Tibi (si ut praefertur arctatus sis et idoneus repe­
riaris), ut ad diaconatus et praesbiteratus ordines quibusvis duobus Domi­
nicis, vel aliis festis diebus extra tempora a iure statuta alias vis promoveri 
et in iis sic promotus etiam in Altaris ministerio ministrare libere et licite 
valeas, Apostolica autoritate nobis specialiter attributa tenore praesentium 
licentiam in Domino concedimus. Non obstantibus constitutionibus et ordi­
nationibus Apostolicis contrariis quibuscunque. Datum Squiernevicii Gne­
snensis dioecesis, Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Quingentesimo 
Septuagesimo [Quinto], Quinto Nonas Martii, Ponti:ficatus Ss.mi Domini 
N.ri Gregorii Papae XIII anno tertio. 

Vincentius Lauro 
card. Tholomaeo Gallio 

Vincentius Episcopus Montisregalis etc. 
omnino gratis 

N.252. 

Skierniewice, 6 III 1575. 

Nuntiat se hac hebdomada binas litteras accepisse: alteras 18 XII 1574 
datas de coadiutoria Vilnensi Georgia Radziwill conferenda (cfr. N. 211), 
alteras 1 I 1575 scriptas, summi pontificis opinionem de marescalco Lithua­
niae (Nicolao Christophoro Radziwill, dieta "Orbo ") continente s. Refert de 
conatibus Iesuitarum Vilnensium ad aedificationem religiosam reliquorum